PAGE
6

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

    ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН

    МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

      «МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

          пер.Победы,5, х. Меркуловский, 346261 тел.(86353) 78-1-42

         ОГРН 1056139005911, ИНН/КПП 6139007267/613901001
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09 ноября 2018 г.

	х.Меркуловский

	№ 83

Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной

программе Меркуловского сельского поселения

 «Благоустройство территории и обеспечение

 качественными жилищно-коммунальными

 услугами населения Меркуловского сельского поселения»
по результатам за 9 месяцев 2018 года
          В соответствии с постановлением Администрации Меркуловского сельского поселения от 24.01.2018 № 1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Меркуловского сельского поселения».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о ходе работ по  муниципальной программе Меркуловского сельского поселения «Благоустройство территории и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Меркуловского сельского поселения» по результатам за  9 месяцев 2018 года согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
Глава Администрации

Меркуловского сельского поселения                    Е.А.Мутилина
Исп. Рыльщикова И.С.
Тел.88635328402
Приложение 1

к  постановлению Администрации Меркуловского
 сельского поселения от 09.11.2018г. №83
Отчет

об исполнении плана реализации муниципальной программы Меркуловского сельского поселения  «Благоустройство территории поселения и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Меркуловского сельского поселения» на 2014-2020 годы по состоянию на 1 октября 2018 года
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Меркуловского сельского поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Благоустройство территории поселения»

	1.1
	Основное  мероприятие

	188,5
	109,2
	109,2

	1.1.1
	Прочие мероприятия по благоустройству территории(ликвидация несанкционированных свалок, уборка территории, реконструкция озеленения (посадки деревьев и кустарников с организацией ландшафтных групп, устройство газонов и цветников
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	повышение удовлетво- ренности населения Меркуловского сельского поселения  уровнем содержания территории поселения в надлежащем порядке
	01.01.2018г.
	31.12.2018г.
	10,0
	3,0
	3,0

	1.1.2
	Освещение  территорий, зданий, сооружений, зеленых насаждений, текущий ремонт линий уличного освещения
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	повышение удовлетво- ренности населения Меркуловского сельского поселения  уровнем содержания территории поселения в надлежащем порядке

	01.01.2018г.
	31.12.2018г
	78,5
	33,3
	33,3

	1.1.3
	Благоустройство  и содержание мест захоронений
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	повышение удовлетво- ренности населения Меркуловского сельского поселения  уровнем коммунального обслуживания
	01.01.2018г.
	31.12.2018г.
	30,0
	13,6
	13,6

	1.1.4.
	Содержание и благоустройство памятника
	Администрация Меркуловского сельского поселения

	01.01.2018г.
	31.12.2018г
	21,0
	14,8
	14,8

	1.1.6.
	Содержание пляжей (приобретение раздевалок, грибков)
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	повышение удовлетво- ренности населения Меркуловского сельского поселения улучшением состояния пляжей
	01.01.2018г.
	31.12.2018г
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.8.
	Размещение  рекламы,  элементов   визуальной   коммуникации   и информации (доски объявлений, указатели, баннеры и пр.)

	Администрация Меркуловского сельского поселения
	Информирование населения Меркуловского сельского поселения
	01.01.2018г.
	31.12.2018г
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.9
	Приобретение, установка и содержание уличных тренажеров, спортивных комплексов и оборудования
	Администрация Меркуловского сельского поселения

	01.01.2018г.
	31.12.2018г.
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.10
	Благоустройство и содержание мест захоронений
	Администрация Меркуловского сельского поселения

	повышение удовлетво- ренности населения Меркуловского сельского поселения улучшением состояния мест захоронений
	01.01.2018г.
	31.12.2018г.
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.11.
	Работы по благоустройству с привлечением граждан, состоящих на учете в центре занятости
	Администрация Меркуловского сельского поселения

	повышение удовлетво- ренности населения Меркуловского сельского поселения улучшением мест массового отдыха населения
	01.01.2018г.
	31.12.2018г.
	16,5
	16,4
	16,4

	1.1.12.
	Расходы на реализацию мероприятий по разработке проектно-сметной документации по объектам благоустройства площадок  Меркуловского сельского поселения
	Администрация Меркуловского сельского поселения

	повышение удовлетво- ренности населения Меркуловского сельского поселения улучшением мест массового отдыха населения
	01.01.2018г.
	31.12.2018г.
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.13.
	Работы по содержанию ГТС
	Администрация Меркуловского сельского поселения

	повышение удовлетво- ренности населения Меркуловского сельского поселения улучшением общественных территорий Меркуловского сельского поселения
	01.01.2018г.
	31.12.2018г.
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.14
	Прочие мероприятия по благоустройству территории (ликвидация несанкционированных свалок, уборка территории)
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	повышение удовлетво- ренности населения Меркуловского сельского поселения  уровнем содержания территории поселения в надлежащем порядке

	01.01.2018г.
	31.12.2018г.
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами населения Меркуловского сельского поселения

	2.1
	Основное мероприятие

	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.1
	Оформление документов, страхование, оплата транспортного налога коммунальной и специальной техники
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	повышение удовлетво- ренности населения Меркуловского сельского поселения  уровнем коммунального обслуживания уровнем жилищно-коммунального обслуживания
	01.01.2018г.
	31.12.2018г.
	0,0
	0,0
	0,0,

	2.1.2
	Содержание  объектов газоснабжения
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	повышение удовлетво- ренности населения Меркуловского сельского поселения  уровнем коммунального обслуживания уровнем жилищно-коммунального обслуживания
	01.01.2018г.
	31.12.2018г.
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.3
	Ремонт объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	повышение удовлетво-ренности населения   уровнем коммунального обслуживания
	01.01.2018г.
	31.12.2018г.
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Подпрограмма 4 Охрана окружающей среды и рациональное природопользование
	Подпрограмма 4 Охрана окружающей среды и рациональное природопользование

	4.2.
	Основное мероприятие

	4.2.1.
	Страхование гидротехнических сооружений
	Администрация Меркуловского сельского поселения

	01.01.2017г
	31.12.2017г
	23,2
	23,2
	23,2

	2.2
	Контрольное   событие
программы

	X
	30.09.2018г.
	X
	X
	X

PAGE